
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της με αριθ. 15/2021 

Συνεδρίασης του Δ. Σ. του ν.π.δ.δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄» 

Αρ. Απόφασης                                                      Περίληψη 
   47/2021                                                            
 
 

     
 
 
Στην Καλλιθέα, σήμερα την 22η Οκτωβρίου 2021, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή 
και ώρα από 19:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο  του νπδδ 
«Οργανισμός Παιδικής Αγωγής και Άθλησης ΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄» μετά την υπ’ 
αριθ. πρωτ. 5493/18-10-2021 πρόσκληση του Προέδρου σε καθένα εκ των 
Συμβούλων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133Α/19.7.2018). 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη λαμβάνοντας υπόψη την με αρ. 
643/Α.Π.69472/24-09-2021 εγκύκλιο (ΑΔΑ:ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5) του  Υπουργείου 
Εσωτερικών «Σύγκλιση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το 
διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας» προκειμένου  
να  διασφαλιστεί  η ακώλυτη  λειτουργία  του  Δήμου  και  να  μη διακινδυνεύσει η 
δημόσια υγεία. 
    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι συμμετείχαν στην 
με τηλεδιάσκεψη συνεδρίαση μέσω της πλατφόρμας webex από το σύνολο των -15- 
τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα -13- τακτικά μέλη και -6- αναπληρωματικά. 

 
Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ : 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΕΥΤΥΧΙΑ ΛΑΔΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΚΩΦ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΙΑΜΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΓΩΜΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΓΚΑΣ ΣΟΦΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΟΥΣΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΒΕΚΡΗΣ ΜΑΡΙΑ ΜΑΝΗ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ ΠΑΡΘΕΝΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΝΗ ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 

ΑΝΝΑ ΠΑΠΑΡΟΥΠΑ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 
ΦΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΘΗΝΑ ΕΞΑΡΧΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
ΚΕΜΕΝΤΖΕΤΖΙΔΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΗΛΙΑΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΤΟΛΗ ΛΟΥΪΖΑ ΑΡΓΥΡΙΟΥ 

 
 
ΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ ΑΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΜΑ ΚΑΛΕΣΘΗΚΑΝ  οι κ.κ. 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: Οι κ.κ. Γεώργιος Αντωνακάκης και Σοφία Οικονομοπούλου. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: Οι κ.κ. Καλαμπαλίκης Γεώργιος, Κωνσταντίνος 
Καλογερόπουλος, Αθηνά Εξάρχου, Αλκιβιάδης Φιτσόπουλος, Δημήτριος 
Θεμιστοκλέους, Γεώργιος Καρβούνης, Παναγιώτης Ιωσηφίδης, Σταυρούλα 
Κεμεντζετζίδου και Λουΐζα Αργυρίου.  
 

«Έγκριση συμπλήρωσης / τροποποίησης 
παραγράφου στο σχέδιο Διοίκησης και 

Λειτουργίας Δημοτικού Πάρκου Αθλητισμού και 
Αναψυχής Δήμου Καλλιθέας» 

                                                                                            
 

ΑΔΑ: ΩΘΨΙΟΛΨΦ-2ΛΤ



Στη συνεδρίαση συμμετέχει  με δικαίωμα ψήφου το αναπληρωματικό μέλος κ. 
Παρθένα Ιορδανίδου απουσιάζει το αντίστοιχο τακτικό μέλος κ. Γεώργιος 
Αντωνακάκης.  
 
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 2Ο θέμα  της ημερησίας διάταξης που έχει όπως πιο κάτω: 
Παρακαλούμε στα θέματα της ημερήσιας διάταξης όπως συμπεριλάβετε και το 

παρακάτω θέμα: «Συμπλήρωση / τροποποίηση παραγράφου στο  σχέδιο Διοίκησης 

και Λειτουργίας Δημοτικού Πάρκου Αθλητισμού και Αναψυχής Δήμου Καλλιθέας αριθ. 

αποφ. Δ.Σ 45/2015» 

Για το πιο πάνω θέμα έχουμε να σας παραθέσουμε τα παρακάτω: 

Το Δημοτικό Πάρκο Αθλητισμού και Αναψυχής του Δήμου Καλλιθέας λειτουργεί 

από τον Οκτώβριο 2013 και έχει  αποστολή  με την λειτουργία του, όπως αναγράφεται 

και στο κανονισμό λειτουργίας του να αποτελέσει ένα σημαντικότατο πόλο έλξης των 

κατοίκων του Δήμου Καλλιθέας αλλά και όλων των γειτονικών περιοχών, για άθληση 

και ψυχαγωγία. 

Με την υπ’ αριθ. 45/2015 (ΑΔΑ:7ΘΧ2ΟΛΨΦ-ΒΞ4) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 241/2015 (ΑΔΑ:6ΑΦΖΩΕΚ-

ΚΔΛ)απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και με την υπ’ αριθ. 12/2018 

(ΑΔΑ:73Τ70ΛΨΦ-ΓΑΒ) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου η οποία επικυρώθηκε με 

την  υπ’ αριθ. 53/2018 (ΑΔΑ:6ΟΡΤΩΕΚ-Γ3Σ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου το 

αρχικό σχέδιο διοίκησης και λειτουργίας του κολυμβητηρίου και των υπόλοιπων 

υποδομών του Δημοτικού Πάρκου Αθλητισμού και Αναψυχής τροποποιήθηκε, 

προκειμένου να εξυπηρετηθούν καλύτερα οι πολίτες. Βεβαίως πρωτίστως 

εκπληρώθηκε ο βασικός του στόχος, που είναι να αποτελεί αγαπημένο προορισμό 

ψυχαγωγίας, άθλησης, χαλάρωσης και διασκέδασης για όλους, παιδιά και ενήλικες, 

δημότες ή κατοίκους Καλλιθέας αλλά και των όμορων δήμων.  

Σήμερα, μετά από σχεδόν οκτώ χρόνια συνεχούς λειτουργίας εντοπίστηκε η  

ανάγκη  αναπροσαρμογής του κανονισμού διοίκησης και λειτουργίας, για την 

υποστήριξη των τρίτεκνων οικογενειών.  

Παρακαλούμε πολύ, αφού λάβετε υπόψη τα παραπάνω αναφερόμενα, όπως 

εγκρίνετε την τροποποίηση της ενότητας του Κανονισμού Διοίκησης και Λειτουργίας 

του Δημοτικού Πάρκου Αθλητισμού και Αναψυχής, σχετικά με τον ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟ 

του ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ που αφορά τις τρίτεκνες οικογένειες ως ακολούθως: 

 
Α. ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ στην ενότητα  με τίτλο ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ 
 

  Στην ενότητα τρίτεκνοι αναγράφεται: 
 

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ  ΔΗΜΟΤΕΣ                                                           15 € 
 
 ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΕΣ                                                30€ 

Όλες οι εκπτώσεις ή απαλλαγές αφορούν τους ταυτόχρονα ενεργούς αθλούμενους και 
δεν αφορούν το ποσό εγγραφής 

ΑΔΑ: ΩΘΨΙΟΛΨΦ-2ΛΤ



 
           
 

 Η ενότητα αυτή τροποποιείται ως εξής:     
 
 

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ  ΔΗΜΟΤΕΣ& ΚΑΤΟΙΚΟΙ                                    ΔΩΡΕΑΝ 
 
 ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΕΣ                                                20€ 

Όλες οι εκπτώσεις ή απαλλαγές αφορούν τους ταυτόχρονα ενεργούς 

αθλούμενους 

 και δεν αφορούν το ποσό εγγραφής 

 

 

Και κάλεσε το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά  

Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 
1. Την εισήγηση του κ. Προέδρου 
2. την υπ’ αριθ. 45/2015 (ΑΔΑ:7ΘΧ2ΟΛΨΦ-ΒΞ4) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ν.π. η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 241/2015 (ΑΔΑ:6ΑΦΖΩΕΚ-ΚΔΛ)απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου 

3. την υπ’ αριθ.12/2018(ΑΔΑ:73Τ70ΛΨΦ-ΓΑΒ) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου η οποία 
επικυρώθηκε με την  υπ’ αριθ. 53/2018 (ΑΔΑ:6ΟΡΤΩΕΚ-Γ3Σ) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου 

4. Τις γνώμες των κκ. συμβούλων 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 

  Εγκρίνει την τροποποίηση της ενότητας του Κανονισμού Διοίκησης και Λειτουργίας 

του Δημοτικού Πάρκου Αθλητισμού και Αναψυχής, σχετικά με τον ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟ 

του ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ που αφορά τις τρίτεκνες οικογένειες ως ακολούθως: 

 
Α. ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ στην ενότητα με τίτλο ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ 
 

  Στην ενότητα τρίτεκνοι αναγράφεται: 
 

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ  ΔΗΜΟΤΕΣ                                                           15 € 
 
 ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΕΣ                                                30€ 

Όλες οι εκπτώσεις ή απαλλαγές αφορούν τους ταυτόχρονα ενεργούς αθλούμενους και 
δεν αφορούν το ποσό εγγραφής 

 
           
 

 Η ενότητα αυτή τροποποιείται ως εξής:     
 
 

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ  ΔΗΜΟΤΕΣ& ΚΑΤΟΙΚΟΙ                                    ΔΩΡΕΑΝ 
 
 ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΕΣ                                                20€ 

ΑΔΑ: ΩΘΨΙΟΛΨΦ-2ΛΤ



Όλες οι εκπτώσεις ή απαλλαγές αφορούν τους ταυτόχρονα ενεργούς 

αθλούμενους 

 και δεν αφορούν το ποσό εγγραφής 

 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό -47- και δημοσιεύθηκε την 25-10-2021. 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω : 

 
                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
        ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΚΩΣΤΑΚΗΣ                   ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΩΣΤΑΚΗΣ 

 
ΕΥΤΥΧΙΑ ΛΑΔΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΚΩΦ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΙΑΜΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΓΩΜΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΓΚΑΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΟΥΣΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΒΕΚΡΗΣ ΜΑΡΙΑ ΜΑΝΗ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  

ΠΑΡΘΕΝΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ 
 

 
ΕΛΕΝΗ ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ 

 

ΑΝΝΑ ΠΑΠΑΡΟΥΠΑ 
  

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΗΛΙΑΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΤΟΛΗ 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΨΙΟΛΨΦ-2ΛΤ



 

 

ΑΔΑ: ΩΘΨΙΟΛΨΦ-2ΛΤ



 

ΑΔΑ: ΩΘΨΙΟΛΨΦ-2ΛΤ


		2021-10-25T15:05:09+0300
	Athens




